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skal betale for at låne 20.000 kr., eller hvor meget 
det nu måtte være -  det kan være en helt almin- 
delig kontanthjælpsmodtager; ministeren er jo 
selv for nylig blevet præsenteret for sådan et ek- 
sempel i DR's Pengemagasin -  og se, hvordan 
man altså ret hurtigt kan låne temmelig store be- 
løb i forholdsvis lang tid og betale skyhøje priser 
for det. Er det virkelig rimeligt, at man skal beta- 
le så mange penge? Basalt set handler det jo om, 
at det er alle forbrugere, der får lov til at betale 
for, at de laver en dårlig kreditvurdering af de- 
res kunder. Er det virkelig rimeligt? 

Kl. 17:01 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 17:01 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Nu ved jeg ikke helt, hvordan jeg skal forstå hr. 
Benny Engelbrechts spørgsmål. Det kunne jo 
godt forstås sådan, at hr. Benny Engelbrecht har 
den opfattelse, at kontanthjælpsmodtagere ikke 
skal have lov til at låne penge. Det er i hvert fald 
sådan, man godt kunne forstå hr. Benny Engel- 
brecht. 

Jeg vil sige, at det er regeringens opfattelse, at 
såfremt man vælger at gå den vej, som hr. Benny 
Engelbrecht og Socialdemokratiet lægger op til, 
vil man gå ind og sige, at hvor en forbruger, der 
tager et forbrugslån, i dag typisk betaler et sted 
mellem 5 og 15 pet. -  alt efter hvad det er, man 
låner penge til, hvem man er osv. -  skal vi nu 
sætte et loft, som er noget højere, nemlig 20 pet. 
Hr. Benny Engelbrecht har så den opfattelse, at 
det er noget, der vil gavne forbrugeren, men min 
påstand er, at den erfaring, vi har med statsfast- 
satte lofter, er, at det faktisk gør det dyrere for 
forbrugeren. Derfor mener jeg, at det vil være at 
gøre ikke mindst de svagere forbrugere en bjør- 
netjeneste, hvis vi generelt går ind og siger, at 
man nu pludselig kan tage 20 pet., 21 pet. og 22 
pet. for lån, som normalt kunne fås til 8,9 eller 
10 pet. 

Jeg vil sige til hr. Benny Engelbrecht, at det 
fuldstændig kommer an på, hvilke eksempler 
man kommer med. Jeg kom før med et eksempel 
på taxakørsel, som man meget nemt kan rulle 
over på dem, der måtte tage forbrugslån meget 
hurtigt og kvikt og med meget kort løbetid. Der- 
for synes jeg, at det kommer meget an på eksem- 
plerne, når man taler om rimelighed. 

Kl. 17:02 
Formanden: 
Så er det fru Pia Olsen Dyhr for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 17:02 
Pia Olsen Dyhr (SF): 
Ministeren nævnte i sin indledning, at det fak- 
tisk er muligt at bruge kreditaftalen til i virkelig- 
heden at gå ind og sige: Der er nogle lån, der har 
urimelig høje renter,. og vi vil faktisk gå ind og 
stille krav om, at renten bliver nedsat. Kan mini- 
steren oplyse, hvor mange gange det er sket, og 
hvad vi snakker om, når vi snakker om urimelig 
høje renter? 

홢 ; Kl. 17:03 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 17:03 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg vil sige til fru Pia Olsen Dyhr, som jeg sagde 
i min tale, at der er eksempler på, at de regler er 
blevet brugt. Jeg har ikke eksemplerne med her, 
men det kan jo blive belyst under udvalgsbe- 
handlingen. 

Hvad jeg også sagde i mine afsluttende be- 
mærkninger, var, at jeg sådan set er indstillet på 
at gå ind og se på, om vi kan lave en bedre be- 
skyttelse af forbrugerne, og det vedrører netop 
det her område. Der er måske behov for se på, 
om reglerne er tilstrækkeligt klare. Jeg har nem- 
lig den opfattelse; at det er meget vigtigt i den 
her diskussion, at man måske prøver at rette fo- 
kus på et område, som man mener skal have 
særlig bevågenhed, og det er jo på det område, 
hvor man begynder at spørge: Er der et urime- 
ligt højt beløb, man skal betale for en given ydel- 
se? Jeg mener, at det i det scenarie vil være gan- 
ske fornuftigt at gå ind i en arbejdsgruppe og se 
på, om der måske er behov for at få præciseret 
reglerne. 

Men det er vigtigt for mig at få understreget, 
at jeg synes, det vil være forkert, hvis vi her i 
Folketinget, når det gælder den almindelige ge- 
nerelle forbrugerkredit, begynder at gå ind og 
blande os i det, for der mener jeg altså reelt ikke 
at der er tale om noget problem. 

Kl. 17:04 
Formanden: 
Fru Pia Olsen Dyhr. 

Kl. 17:04 
Pia Olsen Dyhr (SF): 
Jeg har noteret mig, at Forbrugerrådet i 2007 an- 
meldte SMS Kviklån til politiet for ågeri, og det 


